uentur: chrisma, oleum, et Eucharistia caute serventur, clauibus adhibitis;

necnon el aliare consecratum diligenli seruetur cautela, ne in aliquod prae-

dictorum manus temeraria se ex tendal pro aliquibus nefariis exercendis.

Sacra quoque Eucharistia ad infirmos cum campana, et lucerna honorifice

deportetur, et singulis octo diebus renovetur. Yt autem ea omnia quae pro

extirpanda clericorum incontinenlia, et pro ipsorum vita et honéstate re-

formanda; necnon ea quae pro munditis ecclesiarum, et eorum quae ad

diuinum cullum pertinent, ea quoque, quae pro fideli custodia chrismatis,

olei, Eucharistiae, et altarium pie, et prouide slatuta sunt, irrefragabiliter

observenlur; praecipimus ut Episcopi, Decani, Archidiaconi et Archipres-

byleri circa eorumdem obseruantiam curam adhibeant diligentem. Nam pro

transgressionibus subditorum ab ipsis de cetero culpa requiretur, et poe-

na: nec se poterunt excusare, dicentes: Nos monuimus, nos corripuimus;

nisi subditorum suorum correctionem possint ostendere, aut poenam eisdem

impositam. Horum autem, scilicet Decani, Archidiaconi vel Archipresby-

teri negligentia si in praemissis inueniatur, siue defectus, ab Episcopo pu-

niatur: ipsius autem Episcopi negligentia, vel defectus, a Metropolitano,
tomo xlviii. 40

'514 España Sagrada. Trotado LXXXVI.
vel provinciali concilio sic districte puniatur, quod pocnam correctiu uibse-
quatur.

CANON XI.

Iubentur sacerdotes populum ad confessionem et communionem horlari.

Sacerdotes frequenter monean t populum ad confessionem faciendam; ex-

ponentes eis, et districte sentantes constilutionem concilii generalis, videli-

cet, quod si quis confiten adminus semel in anno, et communionem neglexe-

rit recipere, et viuens ad ingressu ecclesiae arceatur, et moriens ecclesias-

tica careat sepultura.

CANON XII.

Procedendum in eos, qui pos! genérale concilium Laleranense II plura receperiní bene-

ficia, quae simul nequeunl oblineri. Priores ad sacerdolalem ordinem ascenderé cogen-

d¡, el vt ecclesiis deseruiant. Idem de* curatis, et porüonariis.

Quoniam propter hominum maliliam sacrae conslitutiones steriles sunt

penitus et inanes, nisi eas executionis diligentia feceril fructuosas, districte

praecipimus ut contra illos, qui sine dispensatione domini Papae post gene-

rale concilium plura receperunt beneficia habentia curam animarum, vel

vnum simileei, quod ante concilium haberent: et contra illos, qui sine Apos-

tólica dispensatione plures dignitates vel personatus post concilium genérale

receperunt, vel vnum, cum ante concilium alium personatum, vel dignita-

tem fuissent adepti: necnon contra illos, qui in conferendo primo beneficio,

parsonatu, vel dignitate, recepto secundo negligentes extiterint, secundum

síatuta generalis concilii procedatur. Ei quoniam qui taliter adeptus est

beneficia, quibus cura animarum est annexa, seu personatus, vel dignitates,

ipso iure privatus est primo, et non sine culpa sacrilegii, quod suum non

est spiritale beneficium, de fado retiñere praesumit; si postquam monitus

fuerit, vel ad ipsum huius constitutionis notitia pervenerit, spontaneus ei-

dem non cesserit sine mora, et eandem cessionem non declarauerit, ex-

communicationis vinculo sit astrictus. Adiicimus quoque ut, iuxta stalulum

generalis concilii, si quis parochialem habet ecclesiam, in ipsa personaliler
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deseruiat ¡n officio, quod requirit ipsa ecclesia: aut eadem sit ipso iure pri-

uatus secundum constitutionem generalis concilii; et praecipimus quod alii

eonferatur, nisi fuerit pracbcndae vel dignitali annexa, et tune praecipimus

quod in ea perpetuus vicarius statuatur. Et qui constituti sunt in personati-

bus, vel dignitatibus ad ordinem, quera ipsa requirit dignitas, per ipsarum

subtractionem ascenderé compellantur. Adiicimus quoque, ut Priores per

subtractioncm beneficiorum ad ordinem saccrdotalem ascenderé, et in suis

ecclesiis deseruire cogantur: hoc adhibilo moderamine, vt qui ex dispen-

satione sedis Apostolicae plures curas retiñere noscunlur, ineisdem vicissim

resideant, secundum numerum curarum residentiae témpora diuidendo. Cíe-

rici quoque, qui in ecclesiis parocbialibus portionarii existunt, nec portiones

(juotidianas, nec praestimonia de eisdem ecclesiis percipiant, nisi in ipsis

ecclesiis curauerint personaliter deseruire.

CANON XIII.

Non habentcs suíficicns beneficium ad sacros ordines non sunt promouendi, ñeque in-

dig-ni ad ordines et beneficia admittendi.

Praecipimus ne quis promoueatur in subdiaconum, diaconum, vel pres-

byterum, nisi babeat sufüciens beneficium ecclesiasticum, vel saltem sufíi-

ciens patrimonium, ad cuius quasi titulum ordinetur. Et qui aliter ordinaue-

rit, sufficienter prouideat in necessariis ordinato, vel a praesentatore ipsius

ordinato facial prouideri, doñee ei competens beneficium fuerit assignatum.

Conslitutiones quoque de indignis nequáquam promouendis ad ordines, siue

ad beneficia sub inlerminatione damnationis aelernae praecipimus amodo
districtius obseruari, per poenam super hoc in generali concilio conslitulam:

adiieientes, vt ii qui illegitimi personatus aut dignitates haclenus recepe-

runt, vel recipere praesumpserint in füturum, dispensatione canónica non.

obtenta, eisdem sint ipso iure priuati.
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CANON XIY.

Qui in gradu prohibito contrahunt matrimonium, excommunieanlur et separantur. Qui

clandestina matrimonia conlraxerint, excommunicantur: et doñee de legitimitate perso-

narum constiterit, separan iubentur.

Districte praecipimus, per omnes ecclesias in praecipuis sollemnitatibus

excommunicalos publice denuntiari omnes illos, qui in gradu prohibito ma-
trimonia contraharé praesumpserint. lili autem, qui in gradu prohibito non

matrimonia, sed contubernia contraxerint, nisi infra annum dispensationem

obtinuerint, exlunc excommunicationis sententia se nouerint innodatos. In-

terim autem a carnali copula eisdem praecipimus abstinere: et doñee de

legitimitate personarum ecclesiae constiterit, adinuicem separentur. Qui ve-

ro clandestina contraxerint matrimonia, tamquam excommunicati ab óm-

nibus euitentur: et doñee de legitimitate personarum ecclesiae constiterit,

adinuicem separentur.

CANON XV.

Decimas et oblaliones a Iudaeis et sarracenis debitas pro domibus el possessionibus,

quae fuerimt Christianorum, solui deberé.

Praecipimus, ut tam íudaei quam Sarraceni ad soluendum ecclesiis déci-

mas et oblationes debitas pro terris et domibus, et aliis possesionibus, quae

ad ipsos a Christianis quomodocumque deuenerint, per districtionem eccle-

siasticam compeliantur.

CANON XVI.

Iudaeis capis clausis indui non licere.

Cuín Iudaei signo notabili a Christianis discerní debeant; absurdum est

-nimis, quod personis ecclesiasticis in habitu, clausas capas deferendo, se

conforman praesumant. Quocirca districte praecipimus ipsos a tali prae-

sumplione per districtionem ecclesiasticam coercen.
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CANON XYII.

Vnus vnam oblincat parochialem ccclesiam.

Quoniam quaelibet ecclesia parochialis proprium et perpetuuni debet ha-

bere Praelatum, vt oues gregis dominici non mercenario subiaceant, sed

a pastore regantur; districte praecipimus, vt quaelibet ecclesia parochialis

proprium praelatum habeat, qui ad curam animarum iure perpetuo sit ca-

nonice institutus: et nullus in duabus ecclesiis parochialibus obtineat Prae-

laturam. Hanc autem constitutionem non referimus ad illas ecclesias, quae

i la sunt tenues, quod milla earum competenter sufficiat sustentare proprium